ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TẢ PHỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                  Tả Phời, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Phương án ứng phó với thiên tai theo cấp độ rủi ro
thiên tai trên địa bàn xã Tả Phời năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TẢ PHỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng , chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy
định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị quyết số 31-NQ/TU ngày 24/7/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Lào Cai về công tác phòng chống thiên tai, bảo vệ môi trường giai đoạn
2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh Lào
Cai về việc ban hành Phương án ứng phó với thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên
tai năm 2024 tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND thành
phố Lào Cai về việc ban hành Phương án Ứng phó với thiên tai theo cấp độ rủi
ro thiên tai trên địa bàn thành phố Lào Cai năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án ứng phó với thiên

tai theo cấp độ rủi ro thiên taii trên địa bàn xã Tả Phời năm 2024.

(Có Phương án kèm theo)

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Tả
Phời tổ chức hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá
nhân có liên quan trên địa bàn xã tổ chức thực hiện tốt Phương án này. Định kỳ

tổng hợp báo cáo về UBND thành phố Lào Cai và Ban chỉ huy phòng chống
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố Lào Cai theo quy định.

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan và thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN

xã Tả Phời chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Lào Cai;
- Phòng Kinh tế thành phố (B/c);

- Hạt Kiểm lâm thành phố (P/h);
- TT ĐU-HĐND xã;

- Như điều 3;
- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T13:41:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trường Giang<ltgiang-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:01:15+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:01:22+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:01:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:01:39+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!